LEI IT52  382/85
Estima' da Receita e Fixa a despesa do munic24:pio de Rubingia, para o exer-
cí'cio de 1986.
DORACY DIAS, Prefeito Municipal de Rubin41a, usando das atribuiçges que /
lhe sgo conferidas por lei.
PAZ SABER, ;,M a Cara Municipal de Rubin4ia, aprovou e ele sanciona a
seguinte Lei:

ARTIGO 12): O Orçamento Coral do Município de Rubin4ia, para o exercício de 1986, estima a receita e fi
fa a despesa em. er 5.272.500.000 (cinco bilhões e duzentos e setenta e dois milhges e quinhentos mil cruzeiros),—
discriminados pelos anexos integrantes desta lei, na forma do Decreto Lei n2 1.875/£1.

ARTIGO 22): A receita ser g realizada mediante arrecadaçao dos tributos, rendas e outras receitas correm
tes e de capital, na forma da Iegislaçao em vigor e das especificaçges constantes do anexo 3 da Lei n2  4.320/64,
com o seguinte desdobramento:

1 - ADMINISTRACIO DIRETA
1 - RECEITAS CeRRSTTES Cr. 4.854.600.000

11 - Receita Tributgria Cr$ 398.000.000
13 - Receita Patrimonial Cr$ 27.500.000
17 - Transferencias correntes (.;Y$ 4.386.600.000
19 - Outras receitas Correntes cl 42.500.000
2 - RECEITAS DE CAPITAL

417.900.000
21 - Operaçães de cr4dítos Cre' 76.900000
22 - Alienaçao de bens Crr,  31.000.000
24 - Transferncia de capital cl 310.000.000

TRA:TSPERCIA DA =MITA DA ADM DIRFTA cl 5.272.500.000
ARTIGO 32): A despesa será: realizada segundo as categorias ecanômicas, que apresentam o seguinte desde-

bramento por elemento.
DESPESAS CORRENTES
3111. Pessoal Civil
3113* Obri•açges ratranais
3120. Material de consumo
3131. Renumeraçao de serv, pessoais
3132. Outros serv. e encargos
3191. Sentenças judicigrias
3231. Itubvençoes Sociais
3252, Pensionistas
3253. Salgr•o 	lia
3261. Juros da Divida contratada

Cre,  1.885.500.000
Cr$ 	273.000.000
Cl 1.055.000.000 •
Cr$ 	35.000.000
Cr$ 	520.000.000
cl 	5.000.000
Cr$ 	45.000.000
Cl 	4.000.000
rt.o 15.000.000
Cl 	3.000.000

continua...

4000. - 11StS DE CAYTT.:vr,
4110. - Obras e Insta1açi5es
4120. - Equipamentos Mat. permanente
4191.: mranf. Int. Multicovernamentais
4210. Aouisiço de Imjveis
4240. - AquisicAo de m-ftulos de credito
4351. - Amort. da divida contratada •

Cr 	805.000.000
Cr 	4279000.000

70*000.000
cre 	20.000.000
Cr$ 	5.000.000
0.4t 	5.000.000
	 -------

Cre 1.332.000.000

TOTAL DA DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA 	 M) 5.272.500.000
ARTIGO 4'2): Suprimido
ARTIGO 5P): Esta lei entrar g em vigor a lç de Janeiro de 1986, revogadas as disrosiçr5es em contra

Prefeitura Municipal de Rubin4ia SP.
Em 14 de Novembro de 1985.

PACY Drk,
Prefeito Municipal

0 	.
Registrado no livro proprlo e publicado por afixaçao no local de costume na sua data supra.

rmry Prm.xo DIAS
Secretaria Administrativa

	Page 1
	Page 2